18/09/2023, 16:00 	 Gmail - Solicitação para Adesão (Carona)

P1 Gmail

..
2:1

Central Contratos <centraIdecontratos.quixadagmaiLc

Solicitação para Adesão (Carona)

Licitação Choró <Ucitacaochorogmail.com>
Para: Central Contratos <CentraIdecontratos.quixadagmaiLcom>

18 de setembro de 2023 às 14:43

SEGUE EM ANEXO OS ARQUIVOS DIGITALIZADOS JUNTAMENTE COM A AUTORIZAÇÃO

h CAPA A CAPA.pdf

Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

RESPOSTA DO OFICIO.pdf
146K

ti ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2023.04.27.001.pdf
5517K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik2bfe886391  &view=pt&search=all&permmsgidmsg-f:1777398209286333556&simplmsg-f:1 777398209286... 111

Oficio n° 2023.09.18.005

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO

Choró - CE, 18 de Setembro de 2023.

Aos Sr(a).
LADY DIANA ARRUDA MOTA.
VERUZIA JARDIM DE QUEIROZ E
IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Secretarias do Município de Quixadá

Assunto; RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE ADESÃO (CARONA), AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.27.04.001, DECORRENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 034/2022 - PE - SRP.

Prezado Senhor,

Em resposta a solicitação de adesão (carona), solicitando aderir a ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N° 2023.27.04.001, que tem por objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO E DESINFECÇÃO

PARA OS PREDIOS DA DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE. E em

referencia e por conhecimento de que os termos pretendido por V.Sa.,  encantaram-se nela

contemplados e compatíveis com os paramentos cujo preços foram registrados nesta Secretaria,

conforme Decreto Municipal n° 253/2020, decidimos pela AUTORIZAÇÃO à adesão pretendida dos

itens identificados.

Entretanto, informamos que a norma legal estabelece que ao detentor do preço registrado

aceitar ou não o pedido do interessado, portando se faz necessária a expedição de oficio para

anuência da Empresa detentora dos itens da Ata de Registro de Preços 2023.27.04.001, no caso a

Empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA - CNPJ: 27.141.930/0001-11.

Para compor a mencionada Autorização encaminhamos em anexo os seguintes

documentos:

Publicação do Aviso de Licitação e Extrato da Ata e outros; Ata da Sessão ou

Sessões; Edital e seus anexos; Cópia das Portarias; Eventuais Impugnações ou recursos;

Cópia dos documentos do vencedor; copias dos Pareceres Técnicos ou Jurídicos; Cópia da

Proposta Readequada; Tremo de Adjudicação e Homologação e Ata de Registro de Preço e

Anexos.

Sem mais para o momento, ensejamos votos de elevadas considerações.

Atenciosamente,

PEDRÓPAUtOVTÜAtËQuEIROz
Secretário Municipal da Educação

Av. Cel. João Paracampos, N2  1410 - Centro, CNPJ: 63.386.627/0001-42
CGF: 06.920.507-8Site: www.choro.gov.br